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W parku im. Wisławy Szymborskiej przy ul. Karmelickiej trwają dalsze nasadzenia drzew, krzewów, bylin

i roślin wodnych. Powstają alejki spacerowe, montowane są ławki oraz stojaki rowerowe. Zieloną

przestrzeń zaczynają dopełniać motywy związane z twórczością krakowskiej noblistki. Park zostanie

udostępniony spacerowiczom 2 lipca, w setną rocznicę urodzin poetki.

W całej przestrzeni parkowej montowane są teraz elementy małej architektury, takie jak: ławki,

krzesła i parasolki parkowe, kosze na śmieci oraz stojaki rowerowe. Coraz wyraźniej widać

również motywy nawiązujące do twórczości noblistki. Powstaje kolorowa kompozycja ścienna,

pojawiają się interaktywne przedmioty. Montowana jest także instalacja składająca się z trzech

ścianek z obrotowymi płytkami, które łączą się w kształt litery „Y”. Ścianki są dwustronne, a

płytki zawierają słowa (wybrane również obrazki), z których można ułożyć zdanie. Pierwsza

ścianka zawiera proste słowa, skierowana jest do najmłodszych odbiorców. Druga to

powtórzenie tych słów, ale w języku angielskim. Trzecia zawiera trudniejsze frazy. Inspiracją do

powstania tej instalacji były wyklejanki tworzone przez noblistkę z wycinków z gazet. Wyrwane z

kontekstu zdania i obrazy, złączone na nowo tworzyły ciekawe i często zaskakujące treści.

To będą kwitnące urodziny noblistki

W parku będzie ok. 125 drzew, 1600 krzewów, 18,5 tys. bylin i ponad 70 tys. kwiatów. Na

początku kwietnia podczas prac natrafiono na dawne zabudowania od strony ulicy Dolnych

Młynów. Po komisji konserwatorskiej, która się zebrała 17 kwietnia, podjęto decyzję o

wykonaniu inwentaryzacji architektonicznej fundamentów dawnego obiektu. Zgodnie z

projektem, jest to miejsce, w którym zaplanowane zostały liczne nasadzenia drzew oraz droga

dojazdowa do parku. Nasadzenia drzew zostaną wykonane w taki sposób, aby nie kolidowały z

elementami podziemnej konstrukcji, która w jak największym stopniu zostanie zachowana. W

tym momencie nie przewiduje się, by prowadzona inwentaryzacji wpłynęła znacząco na zmianę

terminu zakończenia prac w parku.

Park, realizowany dzięki zaangażowaniu mieszkańców w ramach budżetu

obywatelskiego, z każdym dniem nabiera docelowych kształtów. Zostanie udostępniony

krakowianom w setną rocznicę urodzin noblistki.

W kolorowym ogrodzie znajdą się m.in. klony, graby, topole, kasztanowce, dęby oraz drzewa

owocowe: jabłonie, grusze, wiśnie, czereśnie, śliwy. Zieleń niższą wypełnią krzewy m.in. bez

czarny, lilak pospolity, kalina wonna, róża, hortensja dębolistna, świdośliwa lamarcka,

porzeczka biała, kielichowiec wonny.

Na odwiedzających będą czekały pachnące i kwitnące byliny m.in. przywrotniki, olszewniki

himalajskie, lilowce, płomyki wielkolistne, astry rozkrzewione oraz dziesiątki tysięcy kwiatów

cebulowych m.in. szafran Tommasiniego, rannik zimowy, śnieżyczka przebiśnieg i ponad tysiąc

roślin wodnych: kosaćce żółte, krwawnice pospolite, przetaczniki bobowniczki, grzybienie białe.
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